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Velkommen i Ungdomsskolen Kolding
Her i denne folder finder du de overordnede informationer, der er vigtige for alle ansatte i ungdomsskolen at have 
kendskab til.

Jeg håber, informationerne kan give dig et overblik over virksomheden og skulle der være yderligere behov for infor-
mation, er du altid velkommen til at kontakte din leder. God fornøjelse.

Med håbet om et godt samarbejde...

Christine Rasmussen
Ungdomsskoleinspektør
Telefon: 79 79 70 71 / 20 42 80 35
E-mail: chrr@kolding.dk



Forventninger

Hvad forventer  
Ungdomsskolen af dig
Ungdomsskolen forventer, at du altid er åben, ærlig 
og direkte i forhold til unge, kollegaer og ledelsen. 
Ungdomsskolen er en institution som lever af og bliver 
vurderet ud fra blandt andet din omgang med eleverne. 
Det forventes derfor også, at man som medarbejder 
altid møder forberedt til sit arbejde. Ungdomsskolen er 
aldrig bedre end de medarbejdere, der repræsenterer 
den.

Hvad kan du forvente af  
Ungdomsskolen
Du kan forvente, at ledelsen og dine kollegaer er vil-
lige til at hjælpe dig i situationer, hvor du har brug for 
dette. Du er altid velkommen på kontoret, hvis du har 
spørgsmål. Det er ikke altid, vi har et svar parat, men vi 
vil sørge for, at du får svar på dine spørgsmål hurtigst 
muligt. Der findes ingen dumme spørgsmål i ungdoms-
skolen.

Tavshedspligt og underretninger / 
bekymringer
Som kommunalt ansat er du omfattet af tavshedsplig-
ten, dvs. du ikke må drøfte elever og forhold omkring 
disse med udenforstående. Tavshedspligten fortsætter 
også, selvom din ansættelse ophører.

Du er også omfattet af underretningspligten, hvis du 
har bekymringer omkring en eller flere elever. Hvis 
dette skulle opstå er det vigtigt, at du meddeler dette 
til kontoret, hvorefter vi så sammen med dig vil vur-
dere, hvilke tiltag der skal sættes i værk.

Sprogbrug til elever
Der er i Danmark til stadighed debat om unges sprog-
brug i sociale sammenhænge og undervisningssekto-
ren. Ungdomsskolen har det udgangspunkt, at man 
altid taler pænt til elever, uanset hvorledes man tiltales 
af disse.

For ungdomsskolen er det vigtigt at efterleve dette, 
selv om det til tider kan være svært at opretholde.

Værdigrundlag
Ungdomsskolen Kolding skal være:

- de unges ungdomsskole ved at tage udgangs-
punkt i de unges behov og synspunkter og ved 
altid at møde dem i øjenhøjde. 

- en grøn ungdomsskole ved at lægge vægt på 
vores fælles ansvar for naturgrundlaget. 

- en kreativ ungdomsskole ved at understøtte det 
skabende og eksperimenterende element i alle 
fag og aktiviteter. 

- en international ungdomsskole ved at prioritere 
samarbejdet på tværs af sprog, landegrænser og 
kulturer og derved skabe mellemfolkelig forstå-
else. 

- en ungdomsskole for alle unge ved at have et 
bredt tilbud, som også giver plads til alle unge, 
også de unge, der trues af udstødning. 



- en samarbejdende ungdomsskole ved at være 
aktive medspillere i netværk. 

- en decentral og fleksibel ungdomsskole ved at 
give medarbejderne kompetence og frihed til at 
handle. 

- en skole der lægger vægt på, at alle unge og 
medarbejdere involveres, får medindflydelse og 
tager ejerskab for ungdomsskolen. 

Lovgrundlag
Ungdomsskolens lovgrundlag er beskrevet i lovbekendt-
gørelse 375 af 4. april 2014, og §1 lyder:

”Ungdomsskolen skal give unge mulighed for at fæstne 
og uddybe deres kundskaber, give dem forståelse af og 
dygtiggøre dem til samfundslivet og bidrage til at give 
deres tilværelse forøget indhold, samt udvikle deres 
interesse for og evne til aktiv medvirken i et demokra-
tisk samfund.”

Ovenstående er udgangspunkt for Ungdomsskolevirk-
somhed i Danmark, loven er naturligvis bredere og 
langt mere uddybende. For en oversigt over love og 
bekendtgørelser med relation til undervisningssektoren, 
som løbende opdateres, henvises til Undervisningsmini-
steriets hjemmeside på www.uvm.dk/lov/

Forsikring
Du er som ansat forsikret, mens du er på arbejde. Hvis 
du skal arbejde i udlandet f.eks. i forbindelse med ture 
og rejser, så tegner Ungdomsskolen en rejseforsikring 
for dig.

Kolding Kommune har ingen børneulykkesforsikring 
for børn og unge i kommunale institutioner og skoler. 
Forældre til børn og unge i kommunale institutioner og 
skoler opfordres til at undersøge egne forsikringsfor-
hold – herunder at tegne ulykkesforsikring for barnet 
eller den unge, hvis ikke ulykkesforsikring er tegnet. 

Ungdomsskolen har altså ingen forsikring for eleverne.

Rusmiddelpolitik
Ungdomsskolen Kolding har en aktiv rusmiddelpolitik, 
som er i overensstemmelse med vores værdigrundlag, 
ordensregler og målsætning, og som fastlægger klare 
og synlige retningslinjer vedrørende alkohol og illegale 
stoffer. Vores rusmiddelpolitik tager udgangspunkt i lov 
om euforiserende stoffer, der fastslår at en række stof-
fer, herunder hash, ikke er tilladt hverken at indtage 
eller sælge.

Regler:
Det er ikke tilladt at: 

• Medbringe eller indtage alkohol på ungdomssko-
lens område eller i forbindelse med ungdoms-
skolens aktiviteter.

• Medbringe, indtage eller sælge illegale stof-
fer eller andre rusmidler på ungdomsskolens 
område

• Møde på ungdomsskolen eller til andre af ung-
domsskolens aktiviteter i påvirket tilstand

Hvis en ung overtræder disse regler, kan der iværksæt-
tes sanktioner, herunder øjeblikkelig hjemsendelse. 



Hvert tilfælde vurderes individuelt. Forældrene inddra-
ges i alle tilfælde.

Rygning
Rygning er ikke tilladt for ansatte i arbejdstiden. Det er 
ikke tilladt for de unge at ryge på skolens område eller 
andre kommunale matrikler.

Ferie
Ungdomsskolens dag- og fritidsundervisning følger fol-
keskolernes ferieplan. Efterårsferie i uge 42, vinterferie 
i uge 7. Fritidsundervisningen holder længere jule- og 

sommerferie end folkeskolerne. Klubberne har andre 
åbningstider. Se mere på www.ungkolding.dk

ungkolding.dk
www.ungkolding.dk er vores hjemmeside, hvor primært 
de unge er målgruppen. På denne side kan der løbende 
findes relevante informationer om arrangementer 
o.l. For medarbejdere har vi flere intranets løsninger. 
Lærerintra for dagundervisere og intra for klubmedar-
bejdere. 

Andre informationer om Kolding Kommune findes på 
www.kolding.dk. Ansatte har via NEM-id eller UNI-login 
adgang til Kolding Kommunes intranet HERCULES.



Ungdomsskolen 
Kolding er:

Fritidsundervisning
Ungdomsskolen Kolding har hovedkontor på C. F. 
Tiegtensvej 7C, men undervisningen finder sted på C. 
F. Tiegtensvej 7C, Fabriksvej 22, Sdr. Bjert Centralskole, 
Kongsbjergskolen, Alminde Viuf Fællesskole samt afde-
lingerne i Christiansfeld og Vamdrup.

Fritidsundervisningen omfatter et bredt - og til sta-
dighed forandrende tilbud med kreative-, værksteds-, 
eksamens-, dannelses- og musiske fag til de unge 13 
- 18 årige i Kolding Kommune. 

Skoleåret kan være delt op i semestre. Alle fag/hold/
kurser lanceres i ungdomsskolens app ”UNGKOLDING”, 
som kan downloades til iOS og Android. I forbindelse 
med lanceringen af nyt kursusprogram besøges alle 
kommunens 7., 8., 9. og 10. klasser.

Obligatorisk knallertundervisning
Ungdomsskolen Kolding tilbyder den obligatoriske 
knallertundervisning samt førstehjælp for unge knallert-
førere, som alle unge skal deltage i, hvis de ønsker at 
køre på knallert, når de fylder 16 år. Undervisningen er 
placeret på C. F. Tietgensvej.

Internationalt arbejde
Ungdomsskolen Kolding har gennem mange år været 
aktiv internationalt. Kolding Kommune er medlem af 
Union of Baltic Cities (UBC) og Ungdomsskolen Kolding 

sidder i UBC’s Youthful Cities Commission - en kommis-
sion, der arbejder med unges engagement og involve-
ring i lokalpolitik, foreninger og meget andet.

Ungdomsskolen Kolding har haft et langvarigt sam-
arbejde med Delmenhorst i Tyskland om indbyrdes 
udvekslinger i sommerferien. Ungdomsskolen Kolding er 
aktiv i ungdomsudvekslinger gennem Styrelsen for Uni-
versiteter og internationalisering (finansieret gennem 
EU’s Erasmus+ program), hvor vi aktivt søger midler til 
projekter både lokalt og internationalt.

Rejser og ture
Ungdomsskolen Kolding arrangerer hvert år et antal 
rejser og ture til forskellige destinationer. Fælles for 
disse ture er, at de er selvfinanserede. Mål, formål og 
elevgruppe varierer fra tur til tur.



Klubvirksomhed
Ungdomsskolen Kolding har både fritids- og ungdoms-
klubber, der er placeret rundt omkring i kommunen. 
Ungdomsklubberne er et tilbud for unge i alderen 13 til 
18 år, og er åbne for alle. Fritidsklubberne er et tilbud 
for unge i 4. til 6. klasse.

Fritidsklubber
Vi har pt. 8 fritidsklubber. Se opdateret liste på hjem-
mesiden www.ungkolding.dk

Ungdomsklubber
Vi har pt. 8 ungdomsklubber. Se opdateret liste på 
hjemmesiden www.ungkolding.dk 

Dagundervisning
Ungdomsskolen Koldings dagundervisning består af 4 
forskellige tilbud. 

Nordre Skole, der er en alternativ skole for 7. – 10. 
klasses elever der ikke fortsat kan eller ønsker at mod-
tage det traditionelle folkeskoletilbud. Vi underviser i 
små grupper således lærerne har god tid til de enkelte 
elever. Med udgangspunkt i folkeskolens målsætning 
arbejder vi på at kvalificere eleverne på det faglige, 
sociale og personlige plan så de bliver bedre rustede til 
videre uddannelse eller erhvervsarbejde.

Eleverne skal visiteres til Nordre Skole gennem PPR. 

PULS, der står for Personlig Udvikling, Læring og So-
cialisering er et tilbud om dagundervisning for sentan-
komne unge to-sprogede. Der er tale om et specielt 
tilrettelagt undervisningsforløb, som primært skal 
kvalificere unge to-sprogede til folkeskolens afgangs-
prøver. Sekundært give de elever, der ikke opnår FP i 
dansk mulighed for at aflægge sprogskolens prøver iflg. 
lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. 
(§375).

Eleverne skal visiteres til Nordre Skole gennem Børne- 
og Uddannelsesforvaltningens konsulent.

Pigeklassen, som er undervisning i dansk, matema-
tik, engelsk, idræt og emnefag. Emnefag indeholder 
elementer fra samfundsfag, geografi, historie, biologi, 
billedkunst, musik, håndarbejde, smykker, make-up, 
sløjd, kristendom og meget andet. Der er oftes tale om 
individuelt tilrettelagt undervisning til hver enkelt elev. 
Der er mulighed for folkeskolens afgangsprøve i Dansk, 
Matematik og Engelsk.



Eleverne visiteres til Pigeklassen gennem PPR. 

Sprogklasserne, som vi i samarbejde med Sprogskolen 
Kolding tilbyder udlændinge en danskuddannelse (1,2 
og 3), hvor de lærer at beherske det danske sprog 
mundtligt og skriftligt, samt får indsigt i danske kultur- 
og samfundsforhold. Herigennem ønsker vi at give 
unge udlændinge mulighed for at være en del af et 
ungdomsmiljø, samtidig med at de modtager undervis-
ning på danskuddannelserne.

Eleverne visiteres til sprogklasserne gennem Sprogsko-
len Kolding eller Jobcenteret.

Derudover underviser vi unge på Kolding Produktions-
skole i dansk, engelsk og matematik. Sygehusskolen 
på Kolding Sygehus’ børne-medicinske afdeling hører 
også under ungdomsskolen.

Den åbne skole
Ungdomsskolen Kolding er en aktiv partner i folkesko-
lernes indsats omkring ”den åbne skole”. I skoleåret 
2016/17 har vi kontakt til samtlige folkeskoler i Kolding 
Kommune.

SSP 
(Skole/Social/Politi)
Ungdomsskolen Kolding er repræsenteret i mange SSP 
grupper i Kolding Kommune. I netværksgrupperne er 
der et bredt udvalg af personer fra Socialforvaltningen, 
Børne- og uddannelsesforvaltningen og Politiet.

Projekter
Ungdomsskolen Kolding er en central medspiller i Kol-
ding Kommunes ungdomsarbejde. Derfor bliver ung-
domsskolen hele tiden involveret i forskellige projekter 
vedr. uddannelse, demokratisering, vejledning osv.

På www.ungkolding.dk er der et menupunkt hvor du 
kan læse mere om vores projekter.



Adminstration

Ledelse
Ungdomsskoleinspektør . . . . . . . .Christine Rasmussen
79 79 70 71 / 20 42 80 35 / chrr@kolding.dk
Viceungdomsskoleinspektør . . . . Mikkel Holst Villadsen
79 79 70 72 / 24 40 87 44 / mivi@kolding.dk
Afd.leder, IT & økonomi . . . . . . . . . . Carsten Adamsen
79 79 70 73 / 40 31 07 84 / caad@kolding.dk
Afd.leder, Fritidsundervisning &  
ungdomsklubber . . . . . . . . . . .Morten Schlægelberger
79 79 70 76 / 20 10 85 11 / moss@kolding.dk
Afd.leder, Fritidsundervisning &  
fritidsklubber. . . . . . . . . . . . . . . . Michael Christensen
79 79 70 82 / 30 54 66 11 / micc@kolding.dk
Afd.leder, Fritidsklubber &  
ungdomsklubber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ervy Skou
79 79 70 85 / 23 34 60 44 / ervs@kolding.dk

Sekretariat
sekretær . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mette Petersen
79 79 70 74 / 40 38 37 59 / amer@kolding.dk
teknisk serviceleder . . . . . . . . Mogens Aagaard Jensen
79 79 70 79 / 24 83 17 75 / moaj@kolding.dk
teknisk servicemedarbejder. . . . . . . . . . . Minzhang Hu
79 79 70 79

Arbejdsmiljørepræsentanter
I henhold til Kolding Kommune’s arbejdsmiljøledelses-
system er der i ungdomsskolen følgende AMR grupper:
CFT, Skovparken, FAB og Christiansfeld: 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Henrik Hansen, 61 26 14 77
Vamdrup, Lunderskov, Vester Nebel og AlmindeViuf:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hanne Skov, 61 19 42 18

Tillidsrepræsentant(er)
BUPL, Casper Christensen, 21 51 54 38
Uddannelsesforbundet, Birgit Mosegaard, 30 61 44 40



Bestyrelse
Medlemmer af ungdomsskolebestyrelsen er:
Formand: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lars Bjarke Noe
Næstformand . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kirsten Hansen

Byrådsmedlem. . . . . . . . . . . . . . . . . Christians Haugk
Byrådsmedlem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mette Balsby
DI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lars Bjarke Noe
Ledernes Hovedorganisation. . . . . . . . .Kirsten Hansen
3F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Peter Andersen
Medarbejder rep.. . . . . . . . . . . . . . . . . Ahmad Nasser
Medarbejder rep.. . . . . . . . . . . . . . . Birgit Mosegaard
Medarbejder rep.. . . . . . . . . . . . . . . . Zeinab H. Hersi
2 elev rep. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sekretær. . . . . . . . . . . . . . . . .ungdomsskoleinspektør

Personalefoldere
Ud over denne velkomstfolder, findes der tre sup-
plerende personalefoldere: Dagundervisningsfolder, 
Fritidsundervisningsfolder og Klubmedarbejderfolder. I 
disse foldere finder du blandt andet informationer om, 
APV, løn, sygemelding, indkøb og andre regler.
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Kontaktinformation
Ungdomsskolen Kolding

C. F. Tietgensvej 7C, 6000 Kolding

Telefon: 79 79 70 70

E-mail: ung@kolding.dk

Hjemmeside: www.ungkolding.dk 
 www.kolding.dk/ung
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